

**ДЕРЖАВНА ІНСПЕКЦІЯ  
ЯДЕРНОГО РЕГУЛЮВАННЯ  
УКРАЇНИ**



**STATE NUCLEAR  
REGULATORY  
INSPECTORATE OF UKRAINE**

вул. Арсенальна, 9/11, м. Київ, 01011,  
тел.: (044) 277-12-04,  
факс: (044) 254-33-11  
E-mail: pr@snriu.gov.ua,  
Сайт: www.snriu.gov.ua  
код згідно з ЄДРПОУ 21721086

Arsenalna street, 9/11, Kyiv, 01011,  
phone: 38 (044) 277-12-04,  
fax: 38 (044) 254-33-11  
E-mail: pr@snriu.gov.ua,  
WEB: www.snriu.gov.ua,  
код згідно з ЄДРПОУ 21721086

від \_\_\_\_\_ 20\_\_ р. № \_\_\_\_\_

На № \_\_\_\_\_ від \_\_\_\_\_

**Державна регуляторна служба України**

**Про погодження проєкту  
регуляторного акта**

Державною інспекцією ядерного регулювання України з метою приведення у відповідність до Закону України "Про внесення змін до деяких законів України щодо вдосконалення дозвільної діяльності у сфері використання ядерної енергії" № 2755 - IX, від 16 листопада 2022 року розроблено проєкт постанови Кабінету Міністрів України "Про внесення змін до постанов Кабінету Міністрів України від 6 травня 2001 р. № 440 та від 1 червня 2011 р. № 591".

Відповідно до § 38 Регламенту Кабінету Міністрів України, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 18 липня 2007 року № 950, та враховуючи доручення Прем'єр-міністра України від 26.12.2022 № 33839/1/1-22 стосовно виконання Плану організації підготовки проєктів актів та виконання інших завдань, необхідних для забезпечення реалізації Закону України від 16 листопада 2022 р. № 2755-IX "Про внесення змін до деяких законів України щодо вдосконалення дозвільної діяльності у сфері використання ядерної енергії", просимо погодити проєкт постанови **протягом десяти днів**.

- Додатки: 1. Проєкт регуляторного акту на 6 арк. в 1 прим.  
2. Пояснювальна записка на 3 арк. в 1 прим.  
3. Порівняльна таблиця на 7 арк. в 1 прим.  
4. Аналіз регуляторного впливу на 5 арк. в 1 прим.  
5. Повідомлення про оприлюднення на 2 арк. в 1 прим.

**Виконуючий обов'язки Голови –  
Головного державного інспектора  
з ядерної та радіаційної безпеки України**

**Олег КОРИКОВ**

Наталія Канигіна 277-12-07



ДОКУМЕНТ СЕД Держатомрегулювання АСКОД  
Сертифікат 58E2D9E7F900307B040000005C6D320019AB9600  
Підписувач Коріков Олег Миколайович  
Дійсний з 07.07.2021 0:00:00 по 07.07.2023 0:00:00

Держатомрегулювання



09-05/5075 від 07.04.2023

**КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ**

**ПОСТАНОВА**

від 2023 р. №

Київ

**Про внесення змін до постанов Кабінету Міністрів України від 6 травня 2001 р. № 440 і від 1 червня 2011 р. № 591**

Кабінет Міністрів України **постановляє:**

Внести до постанов Кабінету Міністрів України від 6 травня 2001 р. № 440 (Офіційний вісник України, 2001 р., № 20, ст. 853; 2013 р., № 69, ст. 2538; 2020 р., № 75, ст. 2391) та від 1 червня 2011р. № 591 (Офіційний вісник України, 2011 р., № 43, ст. 1742; 2017 р., № 57, ст. 1688; 2020 р., № 75, стаття 2391) зміни, що додаються.

**Прем'єр-міністр України**

**Д.ШМИГАЛЬ**



ДОКУМЕНТ СЕД Держатомрегулювання АСКОД

Сертифікат 58E2D9E7F900307B040000005C6D320019AB9600

Підписувач Коріков Олег Миколайович

Дійсний з 07.07.2021 0:00:00 по 07.07.2023 0:00:00

Держатомрегулювання



09-05/5075 від 07.04.2023



## ЗАТВЕРДЖЕНО

постановою Кабінету Міністрів України  
від 2023 р. №

### ЗМІНИ,

що вносяться до постанов Кабінету Міністрів України  
від 6 травня 2001 р. № 440 і від 1 червня 2011р. № 591

1. У Порядку справляння плати за здійснення дозвільних процедур у сфері використання ядерної енергії, затвердженому постановою Кабінету Міністрів України від 6 травня 2001 р. № 440:

1) у пункті 2:

підпункт 3 викласти у такій редакції:

«3) за внесення змін до ліцензії у разі:

зміни найменування або місцезнаходження ліцензіата – юридичної особи або прізвища, імені та по батькові, місця проживання ліцензіата – фізичної особи – підприємця (без зміни місця провадження діяльності), крім зміни найменування у зв'язку із зміною типу акціонерного товариства або перетворенням акціонерного товариства в інше господарське товариство;

зміни місця або території провадження окремих видів діяльності у сфері використання ядерної енергії;

реорганізації ліцензіата, крім перетворення акціонерного товариства в інше господарське товариство;

наміру ліцензіата поширити дію ліцензії на додаткові ядерні установки, об'єкти, призначені для поводження з радіоактивними відходами, уранові об'єкти, будівлі чи об'єкти, додаткові джерела іонізуючого випромінювання, а також розширити межі майданчика, на якому розміщено ядерну установку або об'єкт, призначений для поводження з радіоактивними відходами;

наміру ліцензіата продовжити строк дії ліцензії;

внесення змін до чинних, набрання чинності новими нормативно-правовими актами з ядерної та радіаційної безпеки;

виявлення у процесі провадження діяльності або під час здійснення державного нагляду за виконанням умов ліцензії обставин, що потребують перегляду і зміни умов ліцензії;»;

підпункт 4 виключити.

2) у пункті 3:

у абзаці другому слова «чи переоформлення» замінити словом «до»;

у абзаці третьому слова «випромінювання або типи» замінити словами «випромінювання або види»;

у абзаці четвертому:

слово «переоформлення» замінити словами «внесення змін до»;

слова «тип робіт» у всіх відмінках замінити словами «види робіт» у відповідних відмінках;

слова «що потребують перегляду спроможності заявника дотримуватися умов провадження заявленого виду діяльності,» виключити;

у абзаці п'ятому слова «або переоформлення» замінити словом «до»;

3) у пункті 4:

у абзаці першому слово «, переоформлення» замінити словом «до»;

абзац другий викласти у такій редакції:

«Якщо протягом 30 календарних днів з дня надіслання повідомлення про прийняття рішення про видачу документа дозвільного характеру, або внесення змін до ліцензії у сфері використання ядерної енергії, не подано документ, що підтверджує внесення плати за його видачу або внесення змін, Держатомрегулювання скасовує рішення про видачу документа дозвільного характеру або внесення змін до ліцензії у сфері використання ядерної енергії.»;

у абзаці четвертому слова «платіжного доручення» замінити словами «платіжної інструкції»;

4) у пункті 5 слова «Державного бюджету України в установленому порядку» замінити словами «бюджету згідно з вимогами бюджетного законодавства».

2. У переліку платних адміністративних послуг, які надаються Державною інспекцією ядерного регулювання, і розмірі плати за їх надання, затверджених постановою Кабінету Міністрів України від 1 червня 2011 р. № 591:

позиції

«Внесення змін до ліцензії у разі зміни найменування або місцезнаходження ліцензіата - юридичної особи або прізвища, імені та по батькові, місця проживання ліцензіата - фізичної особи (без зміни місця провадження діяльності), крім зміни найменування у зв'язку із зміною типу акціонерного товариства або перетворенням акціонерного товариства в інше господарське товариство 200

Внесення змін до ліцензії у разі внесення змін до чинних, набрання чинності новими нормативно-правовими актами з питань ядерної та радіаційної безпеки 200

Внесення змін до ліцензії у разі виявлення у процесі провадження діяльності або під час здійснення 200

державного нагляду за виконанням умов ліцензії обставин, що потребують перегляду і зміни умов ліцензії

Внесення змін до ліцензії у разі наміру ліцензіата поширити дію ліцензії на додаткові ядерні установки, сховища для захоронення радіоактивних відходів, будівлі чи об'єкти, щодо поводження з якими встановлені умови ліцензії, а також розширити межі майданчика, на якому розміщено ядерну установку або сховище для захоронення радіоактивних відходів

100 відсотків розміру плати за видачу ліцензії

Внесення змін до ліцензії у разі наміру ліцензіата поширити дію ліцензії на додаткові джерела іонізуючого випромінювання, щодо поводження з якими встановлені умови ліцензії

450

Внесення змін до ліцензії у разі наміру ліцензіата продовжити строк дії ліцензії

50 відсотків розміру плати за видачу ліцензії»

замінити такими позиціями:

«Внесення змін до ліцензії у разі зміни найменування або місцезнаходження ліцензіата - юридичної особи або прізвища, імені та по батькові, місця проживання ліцензіата - фізичної особи - підприємця (без зміни місця провадження діяльності), крім зміни найменування у зв'язку із зміною типу акціонерного товариства або перетворенням акціонерного товариства в інше господарське товариство

200

Внесення змін до ліцензії у разі внесення змін до чинних, набрання чинності новими нормативно-правовими актами з ядерної та радіаційної безпеки

200

Внесення змін до ліцензії у разі зміни місця або території провадження окремих видів діяльності у сфері використання ядерної енергії

10 відсотків розміру плати за видачу

Внесення змін у разі реорганізації ліцензіата, крім перетворення акціонерного товариства в інше господарське товариство

10 відсотків розміру плати за видачу ліцензії

Внесення змін до ліцензії у разі виявлення у процесі провадження діяльності або під час здійснення державного нагляду за виконанням умов ліцензії обставин, що потребують перегляду і зміни умов ліцензії, які не потребують перегляду спроможності заявника дотримуватися умов провадження заявленого виду діяльності, встановлених нормами та правилами з ядерної та радіаційної безпеки

Внесення змін до ліцензії у разі виявлення у процесі провадження діяльності або під час здійснення державного нагляду за виконанням умов ліцензії обставин, що потребують перегляду і зміни умов ліцензії, які потребують перегляду спроможності заявника дотримуватися умов провадження заявленого виду діяльності, встановлених нормами та правилами з ядерної та радіаційної безпеки

100 відсотків розміру плати за видачу ліцензії

Внесення змін до ліцензії у разі наміру ліцензіата поширити дію ліцензії на додаткові ядерні установки, об'єкти, призначені для поводження з радіоактивними відходами, уранові об'єкти, будівлі чи об'єкти, додаткові джерела іонізуючого випромінювання, щодо поводження з якими не встановлені умови ліцензії, а також розширити межі майданчика, на якому розміщено ядерну установку або об'єкт, призначений для поводження з радіоактивними відходами

100 відсотків розміру плати за видачу ліцензії

Внесення змін до ліцензії у разі наміру ліцензіата поширити дію ліцензії на додаткові джерела іонізуючого випромінювання, щодо поводження з якими встановлені умови ліцензії

450

Внесення змін до ліцензії у разі наміру ліцензіата продовжити строк дії ліцензії

50 відсотків розміру плати за видачу ліцензії»;

позиції:

«Переоформлення ліцензії у разі реорганізації ліцензіата, крім перетворення акціонерного товариства в інше господарське товариство

10 відсотків розміру плати за видачу ліцензії

Переоформлення ліцензії у разі зміни місця або території провадження окремих видів діяльності у сфері використання ядерної енергії 10 відсотків розміру плати за видачу ліцензії

Переоформлення ліцензії у разі наміру ліцензіата внести до ліцензії зміни, що потребують перегляду спроможності заявника дотримуватися умов провадження заявленого виду діяльності, встановлених нормами та правилами з ядерної та радіаційної безпеки 100 відсотків розміру плати за видачу ліцензії»

виключити.

---



## ПОРІВНЯЛЬНА ТАБЛИЦЯ

до проекту постанови Кабінету Міністрів України "Про внесення змін до постанов Кабінету Міністрів України від 6 травня 2001 р. № 440 і від 1 червня 2011 р. № 591"

Зміст положення (норми) чинного акта законодавства	Зміст відповідного положення (норми) проекту акта
<b>постанова Кабінету Міністрів України від 6 травня 2001 р. № 440</b>	
<p><i>пункт 2 постанови</i></p> <p>2. Плата за здійснення дозвільних процедур справляється:</p> <p>3) за внесення змін до ліцензії у разі:</p> <p>зміни найменування чи місцезнаходження ліцензіата - юридичної особи або прізвища, імені, по батькові чи місця проживання ліцензіата - фізичної особи (без зміни місця провадження діяльності), крім зміни найменування у зв'язку із зміною типу акціонерного товариства або перетворенням акціонерного товариства в інше господарське товариство;</p> <p>наміру ліцензіата поширити дію ліцензії на додаткові ядерні установки, сховища для захоронення радіоактивних відходів, будівлі чи об'єкти, додаткові джерела іонізуючого</p>	<p><i>пункт 2 постанови</i></p> <p>2. Плата за здійснення дозвільних процедур справляється:</p> <p>3) за внесення змін до ліцензії у разі:</p> <p><b>зміни найменування або місцезнаходження ліцензіата – юридичної особи або прізвища, імені та по батькові, місця проживання ліцензіата – фізичної особи – підприємця (без зміни місця провадження діяльності), крім зміни найменування у зв'язку із зміною типу акціонерного товариства або перетворенням акціонерного товариства в інше господарське товариство;</b></p> <p><b>зміни місця або території провадження окремих видів діяльності у сфері використання ядерної енергії;</b></p> <p><b>реорганізації ліцензіата, крім перетворення акціонерного товариства в інше господарське товариство;</b></p> <p><b>наміру ліцензіата поширити дію ліцензії на додаткові ядерні установки, об'єкти, призначені для поводження з радіоактивними відходами, уранові об'єкти, будівлі чи об'єкти,</b></p>



ДОКУМЕНТ СЕД Держатомрегулювання АСКОД

Сертифікат 58E2D9E7F900307B040000005C6D320019AB9600

Підписувач Коріков Олег Миколайович

Дійсний з 07.07.2021 0:00:00 по 07.07.2023 0:00:00

Держатомрегулювання



09-05/5075 від 07.04.2023

<p>випромінювання, щодо поводження з якими встановлені умови ліцензії, а також розширити межі майданчика, на якому розміщено ядерну установку або сховище для захоронення радіоактивних відходів;</p> <p>наміру ліцензіата продовжити строк дії ліцензії;</p> <p>внесення змін до чинних, набрання чинності новими нормативно-правовими актами з ядерної та радіаційної безпеки;</p> <p>виявлення у процесі провадження діяльності або під час здійснення державного нагляду за виконанням умов ліцензії обставин, що потребують перегляду і зміни умов ліцензії;</p> <p>4) <del>за переоформлення ліцензії у разі:</del></p> <p><del>реорганізації ліцензіата, крім перетворення акціонерного товариства в інше господарське товариство;</del></p> <p><del>зміни місця або території провадження окремих видів діяльності у сфері використання ядерної енергії;</del></p> <p><del>наміру ліцензіата внести до ліцензії зміни, що потребують перегляду спроможності заявника дотримуватися умов провадження заявленого виду діяльності, встановлених нормами та правилами з ядерної та радіаційної безпеки;</del></p>	<p><b>додаткові джерела іонізуючого випромінювання, а також розширити межі майданчика, на якому розміщено ядерну установку або об'єкт, призначений для поводження з радіоактивними відходами;</b></p> <p><b>наміру ліцензіата продовжити строк дії ліцензії;</b></p> <p><b>внесення змін до чинних, набрання чинності новими нормативно-правовими актами з ядерної та радіаційної безпеки;</b></p> <p><b>виявлення у процесі провадження діяльності або під час здійснення державного нагляду за виконанням умов ліцензії обставин, що потребують перегляду і зміни умов ліцензії;</b></p> <p><i>Виключити</i></p>
<p><i>Абзац другий пункту 3</i></p> <p>У разі наявності одночасно кількох підстав для внесення змін <del>чи переоформлення</del> ліцензії плата справляється одноразово у найбільшому із встановлених для таких підстав розмірі.</p>	<p><i>Абзац другий пункту 3</i></p> <p>У разі наявності одночасно кількох підстав для внесення змін до ліцензії плата справляється одноразово у найбільшому із встановлених для таких підстав розмірі.</p>

<p><i>Абзац третій пункту 3</i></p> <p>Якщо ліцензія на використання джерел іонізуючого випромінювання видається одночасно на різні типи джерела іонізуючого випромінювання або <del>типи</del> робіт, плата справляється одноразово у найбільшому із встановлених для видачі ліцензії на такі типи джерела іонізуючого випромінювання або <del>типи</del> робіт розмірі.</p>	<p><i>Абзац третій пункту 3</i></p> <p>Якщо ліцензія на використання джерел іонізуючого випромінювання видається одночасно на різні типи джерела іонізуючого випромінювання або <b>види</b> робіт, плата справляється одноразово у найбільшому із встановлених для видачі ліцензії на такі типи джерела іонізуючого випромінювання або <b>види</b> робіт розмірі.</p>
<p><i>Абзаци четвертий та п'ятий</i></p> <p>У разі <del>переоформлення</del> ліцензії на використання джерел іонізуючого випромінювання у зв'язку з наміром ліцензіата внести до ліцензії зміни щодо поширення дії ліцензії на інший тип джерела іонізуючого випромінювання або інший <del>тип</del> робіт, <del>що потребують перегляду спроможності заявника дотримуватися умов провадження заявленого виду діяльності,</del> розмір плати визначається виходячи з розміру плати за видачу ліцензії на використання такого типу джерела іонізуючого випромінювання або такого <del>типу</del> робіт.</p> <p>У разі подальшого внесення змін <del>або переоформлення</del> зазначеної ліцензії у зв'язку з реорганізацією ліцензіата, зміною місця чи території провадження окремих видів діяльності у сфері використання ядерної енергії або наміром ліцензіата продовжити строк дії ліцензії плата справляється у розмірі плати за видачу первинної ліцензії.</p>	<p><i>Абзаци четвертий та п'ятий</i></p> <p>У разі <b>внесення змін до</b> ліцензії на використання джерел іонізуючого випромінювання у зв'язку з наміром ліцензіата внести до ліцензії зміни щодо поширення дії ліцензії на інший тип джерела іонізуючого випромінювання або інший <b>вид</b> робіт, розмір плати визначається виходячи з розміру плати за видачу ліцензії на використання такого типу джерела іонізуючого випромінювання або такого <b>виду</b> робіт.</p> <p>У разі подальшого внесення змін <b>до</b> зазначеної ліцензії у зв'язку з реорганізацією ліцензіата, зміною місця чи території провадження окремих видів діяльності у сфері використання ядерної енергії або наміром ліцензіата продовжити строк дії ліцензії плата справляється у розмірі плати за видачу первинної ліцензії.</p>
<p>4. Документ про оплату надається до Держатомрегулювання після прийняття ним рішення про видачу ліцензії, дозволу, окремого дозволу, сертифіката, а також внесення змін, <del>переоформлення</del> ліцензії у сфері використання ядерної енергії.</p>	<p>4. Документ про оплату надається до Держатомрегулювання після прийняття ним рішення про видачу ліцензії, дозволу, окремого дозволу, сертифіката, а також внесення змін <b>до</b> ліцензії у сфері використання ядерної енергії.</p>

<p>Якщо протягом 30 календарних днів з дня надіслання повідомлення про прийняття рішення про видачу документа дозвільного характеру не подано документ, що підтверджує внесення плати за його видачу, Держатомрегулювання скасовує рішення про видачу документа дозвільного характеру.</p> <p>Документом, що підтверджує внесення плати, є копія <del>платіжного доручення</del> або квитанція про перерахування плати з відміткою установи банку, в якому зазначається вид дозвільної процедури.</p>	<p>Якщо протягом 30 календарних днів з дня надіслання повідомлення про прийняття рішення про видачу документа дозвільного характеру, <b>або внесення змін до ліцензії у сфері використання ядерної енергії</b>, не подано документ, що підтверджує внесення плати за його видачу <b>або внесення змін</b>, Держатомрегулювання скасовує рішення про видачу документа дозвільного характеру <b>або внесення змін до ліцензії у сфері використання ядерної енергії</b>.</p> <p>Документом, що підтверджує внесення плати, є копія <b>платіжної інструкції</b> або квитанція про перерахування плати з відміткою установи банку, в якому зазначається вид дозвільної процедури.</p>
<p>5. Плата за здійснення дозвільних процедур зараховується до <del>Державного бюджету України в установленому порядку</del>.</p>	<p>5. Плата за здійснення дозвільних процедур зараховується до <b>бюджету згідно з вимогами бюджетного законодавства</b>.</p>
<p><b>постанова Кабінету Міністрів України від 1 червня 2011 р. № 591</b></p>	
<p>Внесення змін до ліцензії у разі зміни найменування або місцезнаходження ліцензіата - юридичної особи або прізвища, імені та по батькові, місця проживання ліцензіата - фізичної особи (без зміни місця провадження діяльності), крім зміни найменування у зв'язку із зміною типу акціонерного товариства або перетворенням акціонерного товариства в інше господарське товариство</p> <p style="text-align: right;">200</p>	<p>Внесення змін до ліцензії у разі зміни найменування або місцезнаходження ліцензіата - юридичної особи або прізвища, імені та по батькові, місця проживання ліцензіата - фізичної особи - <b>підприємця</b> (без зміни місця провадження діяльності), крім зміни найменування у зв'язку із зміною типу акціонерного товариства або перетворенням акціонерного товариства в інше господарське товариство</p> <p style="text-align: right;">200</p>

<p>Внесення змін до ліцензії у разі внесення змін до чинних, набрання чинності новими нормативно-правовими актами з питань ядерної та радіаційної безпеки</p>	200	<p>Внесення змін до ліцензії у разі внесення змін до чинних, набрання чинності новими нормативно-правовими актами з ядерної та радіаційної безпеки</p>	200
<p><i>Позиція відсутня</i></p>		<p><b>Внесення змін у разі зміни місця або території провадження окремих видів діяльності у сфері використання ядерної енергії</b></p>	<p><b>10 відсотків розміру плати за видачу ліцензії</b></p>
<p><i>Позиція відсутня</i></p>		<p><b>Внесення змін у разі реорганізації ліцензіата, крім перетворення акціонерного товариства в інше господарське товариство</b></p>	<p><b>10 відсотків розміру плати за видачу ліцензії</b></p>
<p>Внесення змін до ліцензії у разі виявлення у процесі провадження діяльності або під час здійснення державного нагляду за виконанням умов ліцензії обставин, що потребують перегляду і зміни умов ліцензії</p>	200	<p><b>Внесення змін до ліцензії у разі виявлення у процесі провадження діяльності або під час здійснення державного нагляду за виконанням умов ліцензії обставин, що потребують перегляду і зміни умов ліцензії, які не потребують перегляду спроможності заявника дотримуватися умов провадження заявленого виду діяльності, встановлених нормами та правилами з ядерної та радіаційної безпеки</b></p>	200
		<p><b>Внесення змін до ліцензії у разі виявлення у процесі провадження діяльності або під час здійснення державного нагляду за виконанням умов ліцензії обставин, що потребують перегляду і зміни умов ліцензії, які потребують перегляду спроможності заявника</b></p>	<p><b>100 відсотків розміру плати за видачу ліцензії</b></p>

		<b>дотримуватися умов провадження заявленого виду діяльності, встановлених нормами та правилами з ядерної та радіаційної безпеки</b>	
Внесення змін до ліцензії у разі наміру ліцензіата поширити дію ліцензії на додаткові ядерні установки, сховища для захоронення радіоактивних відходів, будівлі чи об'єкти, щодо поводження з якими встановлені умови ліцензії, а також розширити межі майданчика, на якому розміщено ядерну установку або сховище для захоронення радіоактивних відходів	100 відсотків розміру плати за видачу ліцензії	Внесення змін до ліцензії у разі наміру ліцензіата поширити дію ліцензії на додаткові ядерні установки, об'єкти, призначені для поводження з радіоактивними відходами, уранові об'єкти, будівлі чи об'єкти; додаткові джерела іонізуючого випромінювання, щодо поводження з якими не встановлені умови ліцензії, а також розширити межі майданчика, на якому розміщено ядерну установку або об'єкт, призначений для поводження з радіоактивними відходами	<b>100 відсотків розміру плати за видачу ліцензії</b>
Внесення змін до ліцензії у разі наміру ліцензіата поширити дію ліцензії на додаткові джерела іонізуючого випромінювання, щодо поводження з якими встановлені умови ліцензії	450	Внесення змін до ліцензії у разі наміру ліцензіата поширити дію ліцензії на додаткові джерела іонізуючого випромінювання, щодо поводження з якими встановлені умови ліцензії	450
Внесення змін до ліцензії у разі наміру ліцензіата продовжити строк дії ліцензії	50 відсотків розміру плати за видачу ліцензії	Внесення змін до ліцензії у разі наміру ліцензіата продовжити строк дії ліцензії	50 відсотків розміру плати за видачу ліцензії
Переоформлення ліцензії у разі реорганізації ліцензіата, крім перетворення акціонерного товариства в інше господарське товариство	10 відсотків розміру плати за видачу ліцензії	<i>Позиція виключена</i>	

<p>Переоформлення ліцензії у разі зміни місця або території провадження окремих видів діяльності у сфері використання ядерної енергії</p>	<p>10 відсотків розміру плати за видачу ліцензії</p>	<p><i>Позиція виключена</i></p>
<p>Переоформлення ліцензії у разі наміру ліцензіата внести до ліцензії зміни, що потребують перегляду спроможності заявника дотримуватися умов провадження заявленого виду діяльності, встановлених нормами та правилами з ядерної та радіаційної безпеки</p>	<p>100 відсотків розміру плати за видачу ліцензії</p>	<p><i>Позиція виключена</i></p>

**Виконуючий обов'язки Голови –  
Головного державного інспектора  
з ядерної та радіаційної безпеки України**

**Олег КОРІКОВ**

\_\_\_\_\_ 2023 р.





- з переліку адміністративних послуг виключається такий їх окремий вид, який був пов'язаний з такою дозвільною процедурою, як переоформлення ліцензії;
- розширюється перелік послуг, які відносяться до внесення змін до ліцензії з урахуванням виключених підстав для переоформлення ліцензії.

Також проектом постанови пропонується внести наступні зміни до Порядку справляння плати за здійснення дозвільних процедур у сфері використання ядерної енергії, затвердженому постановою Кабінету Міністрів України від 6 травня 2001 р. № 440:

- привести у відповідність до Закону України "Про дозвільну діяльність у сфері використання ядерної енергії" термінологію стосовно видів робіт;
- пункт 5 Порядку привести у відповідність до Бюджетного кодексу України;
- назву платіжного документа, що підтверджує оплату привести у відповідність до Закону України "Про платіжні послуги".

#### **4. Правові аспекти**

У сфері, що регулюється проектом постанови діють:

Закон України "Про дозвільну діяльність у сфері використання ядерної енергії";  
Положення про Державну інспекцію ядерного регулювання України, затверджене постановою Кабінету Міністрів України від 20 серпня 2014 р. № 363;

Закон України "Про внесення змін до деяких законів України щодо вдосконалення дозвільної діяльності у сфері використання ядерної енергії" № 2755-ІХ від 16.11.2022;

Бюджетний кодекс України;

Закон України "Про платіжні послуги";

Порядок справляння плати за здійснення дозвільних процедур у сфері використання ядерної енергії, затверджений постановою Кабінету Міністрів України від 6 травня 2001 р. № 440;

Перелік платних адміністративних послуг, які надаються Державною інспекцією ядерного регулювання, і розмірі плати за їх надання, затверджені постановою Кабінету Міністрів України від 1 червня 2011 р. № 591.

#### **5. Фінансово-економічне обґрунтування**

Прийняття проекту постанови не потребує додаткового фінансування з державного чи місцевого бюджетів.

#### **6. Позиція заінтересованих сторін**

Проект постанови розміщено на офіційному вебсайті Держатомрегулювання для проведення консультацій з громадськістю.

Проект акта не стосується:

соціально-трудової сфери;

питань функціонування місцевого самоврядування, прав та інтересів територіальних громад, місцевого та регіонального розвитку, тому не потребує погодження з уповноваженими представниками всеукраїнських асоціацій органів місцевого самоврядування, зокрема з Асоціацією міст України;

прав осіб з інвалідністю, тому не потребує погодження з Урядовим уповноваженим з прав осіб з інвалідністю та із всеукраїнськими громадськими організаціями осіб з інвалідністю, їх спілками;

сфери наукової та науково-технічної діяльності, тому не потребує розгляду Науковим комітетом Національної ради з питань розвитку науки і технологій, а також наведення ступеня відображення рекомендацій, наданих зазначеним органом;

питань функціонування і застосування української мови як державної, тому не потребує погодження з Уповноваженим із захисту державної мови.

## **7. Оцінка відповідності**

У проекті акта відсутні положення, що стосуються зобов'язань України у сфері європейської інтеграції; стосуються прав та свобод, гарантованих Конвенцією про захист прав людини і основоположних свобод; впливають на забезпечення рівних прав та можливостей жінок і чоловіків; містять ризики вчинення корупційних правопорушень та правопорушень, пов'язаних із корупцією; створюють підстави для дискримінації.

Громадська антикорупційна, громадська антидискримінаційна та громадська гендерно-правова експертизи не проводилися.

## **8. Прогноз результатів**

Реалізація норм, передбачених проектом постанови дозволить привести у відповідність до чинного законодавства постанови Кабінету Міністрів України від 6 травня 2001 р. № 440 та від 1 червня 2011 р. № 591 та сприятиме належному виконанню Держатомрегулюванням своїх повноважень.

Ризики, пов'язані з реалізацією акта, відсутні.

Реалізація акта не матиме впливу на ринкове середовище, забезпечення захисту прав та інтересів суб'єктів господарювання, громадян і держави; розвиток регіонів, підвищення чи зниження спроможності територіальних громад; ринок праці, рівень зайнятості населення; громадське здоров'я, покращення чи погіршення стану здоров'я населення або його окремих груп; екологію та навколишнє природне середовище, обсяг природних ресурсів, рівень забруднення атмосферного повітря, води, земель, зокрема забруднення утвореними відходами, інші суспільні відносини.

**Виконуючий обов'язки Голови –  
Головного державного інспектора  
з ядерної та радіаційної безпеки України**

**Олег КОРИКОВ**

## АНАЛІЗ РЕГУЛЯТОРНОГО ВПЛИВУ

### до проєкту постанови Кабінету Міністрів України «Про внесення змін до постанов Кабінету Міністрів України від 6 травня 2001 року № 440 і від 01 червня 2011 року № 591»

#### I. Визначення проблеми

Правові та організаційні засади дозвільної діяльності у сфері використання ядерної енергії встановлені Законом України "Про дозвільну діяльність у сфері використання ядерної енергії". 16 листопада 2022 року було прийнято Закон України "Про внесення змін до Закону України "Про дозвільну діяльність у сфері використання ядерної енергії" № 2755-IX (далі Закон - № 2755-IX), яким, крім іншого, внесені зміни якими удосконалюється ліцензування шляхом виключення переоформлення ліцензії, як такого виду послуги, що не передбачене правом ЄС. Водночас підстави для переоформлення перенесено в підстави для внесення змін до ліцензій у сфері використання ядерної енергії.

В зв'язку з цим виникла необхідність приведення до норм Закону 2755-IX Порядку справляння плати за здійснення дозвільних процедур у сфері використання ядерної енергії, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 6 травня 2001 р. № 440, та Переліку платних адміністративних послуг, які надаються Державною інспекцією ядерного регулювання, і розмірів плати за їх надання, затверджених постановою Кабінету Міністрів України від 1 червня 2011 р. № 591.

Проєктом постанови пропонується внести наступні зміни до Переліку платних адміністративних послуг, які надаються Державною інспекцією ядерного регулювання і розміру плати за їх надання, затверджених постановою Кабінету Міністрів України від 1 червня 2011 р. № 591:

- з переліку адміністративних послуг виключається такий їх окремий вид, який був пов'язаний з такою дозвільною процедурою, як переоформлення ліцензії;
- розширюється перелік послуг, які відносяться до внесення змін до ліцензії з урахуванням виключених підстав для переоформлення ліцензії, тобто перелік підстав для переоформлення ліцензії фактично переноситься до переліку підстав для внесення змін до ліцензії.

Також проєктом постанови пропонується внести наступні зміни до Порядку справляння плати за здійснення дозвільних процедур у сфері використання ядерної енергії, затвердженому постановою Кабінету Міністрів України від 6 травня 2001 р. № 440:

- приводиться у відповідність до Закону України "Про дозвільну діяльність у сфері використання ядерної енергії" термінологія стосовно видів робіт;
- пункт 5 Порядку приводиться у відповідність до Бюджетного кодексу України;
- назва платіжного документа, що підтверджує оплату приводиться у відповідність до Закону України "Про платіжні послуги".

Основні групи (підгрупи), на які проблема справляє вплив:

Групи (підгрупи)	Так	Ні
Громадяни	-	+
Державна	+	-



ДОКУМЕНТ СЕД Держатомрегулювання АСКОД  
Сертифікат 58E2D9E7F900307B040000005C6D320019AB9600  
Підписувач Коріков Олег Миколайович  
Дійсний з 07.07.2021 0:00:00 по 07.07.2023 0:00:00



09-05/5075 від 07.04.2023

Суб'єкти господарювання,	+	-
у тому числі суб'єкти малого підприємництва	-	+

Дана проблема не може бути вирішена за допомогою ринкових механізмів, оскільки встановлення переліку адміністративних послуг, порядку справляння плати і розміру плати за їх надання можливе лише шляхом державного регулювання.

Проблема не може бути розв'язана за допомогою діючих регуляторних актів, оскільки з прийняттям Закону № 2755-IX виникає необхідність у внесенні змін Порядку справляння плати за здійснення дозвільних процедур у сфері використання ядерної енергії та Переліку платних адміністративних послуг, які надаються Державною інспекцією ядерного регулювання, і розміру плати за їх надання.

## II. Цілі державного регулювання

Основними цілями прийняття запропонованого акту Кабінету Міністрів України є:

приведення у відповідність з чинним законодавством видів адміністративних послуг, відповідно до яких видається ліцензія суб'єкту діяльності у сфері використання ядерної енергії.

## III. Визначення та оцінка альтернативних способів досягнення цілей

### 1. Визначення альтернативних способів

Вид альтернативи	Опис альтернативи
Альтернатива 1. Залишення існуючої на даний момент ситуації без змін	Чинні постанови Кабінету Міністрів України від 6 травня 2001 р. № 440 “Про затвердження Порядку справляння плати за здійснення дозвільних процедур у сфері використання ядерної енергії” та від 1 червня 2011 р. № 591 “Про затвердження переліку платних адміністративних послуг, які надаються Державною інспекцією ядерного регулювання, і розміру плати за їх надання та визнання такими, що втратили чинність, розмірів плати за здійснення дозвільних процедур у сфері використання ядерної енергії” не у повній мірі відповідають вимогам Закону № 2755-IX.
Альтернатива 2. Прийняття постанови Кабінету Міністрів України	Проектом постанови Кабінету Міністрів України передбачено виключення переоформлення ліцензії, як виду ліцензування. Водночас перелік підстав для переоформлення ліцензії фактично переноситься до переліку підстав для внесення змін до ліцензії з метою приведення до вимог Закону № 2755-IX. При цьому зміни не несуть додаткового фінансового та організаційного навантаження, оскільки по

	суті змінюється назва виду послуги «переоформлення» на «внесення змін».
--	---

## 2. Оцінка обраних альтернативних способів досягнення цілей

### Оцінка впливу на сферу інтересів держави

Вид альтернативи	Вигоди	Витрати
Альтернатива 1. Залишення існуючої на даний момент ситуації без змін	Відсутні	Невідповідність діючого регулювання вимогам Закону України «Про дозвільну діяльність у сфері використання ядерної енергії». Крім того, при виключенні такого виду як переоформлення ліцензії та розширенню переліку підстав для внесення змін до ліцензії залишається не вирішеним питання щодо порядку та підстав для внесення змін до ліцензії.
Альтернатива 2. Прийняття постанови Кабінету Міністрів України	Прийняття постанови Кабінету Міністрів України забезпечить приведення назв адміністративної послуги, відповідно до яких вносяться зміни до ліцензії суб'єкту діяльності у сфері використання ядерної енергії до вимог Закону № 2755-IX, а також визначається розмір плати за внесення змін до ліцензій з урахуванням виключень підстав для переоформлення ліцензії. Це дасть можливість оптимізувати державне регулювання у сфері використання ядерної енергії, а також знизити регуляторний тиск на суб'єктів діяльності в сфері використання ядерної енергії	Додаткові витрати із Державного бюджету України не вимагаються. Зміни надходжень до відповідних бюджетів за сплату адміністративних послуг за дозвільну діяльність не передбачаються. Збільшення кількості суб'єктів діяльності, що провадять діяльність у сфері використання ядерної енергії не прогнозується.

### Оцінка впливу на сферу інтересів суб'єктів господарювання

Показник	Великі	Середні	Малі	Мікро	Разом
Кількість суб'єктів господарювання, що підпадають під дію регулювання (одиниць)	109	1428	2411	-	3948
Питома вага групи у загальній кількості, відсотків	2,76	36,17	61,07	-	100

Вид альтернативи	Вигоди	Витрати
Альтернатива 1. Залишення існуючої на даний момент ситуації без змін	Відсутні	Невідповідність існуючого регулювання вимогам законодавства, а саме, при виникненні підстав для внесення змін, які раніше передбачались як підстави для переоформлення залишається не вирішеним питання щодо порядку та розміру плати за її надання.
Альтернатива 2. Прийняття постанови Кабінету Міністрів України	Дасть можливість суб'єкту діяльності у сфері використання ядерної енергії вносити необхідні зміни до ліцензії при незмінній ціні за отримання такої адміністративної послуги	Додаткові витрати із бюджету суб'єктів діяльності у сфері використання ядерної енергії не вимагаються.

Відсутні витрати, які будуть виникати внаслідок дії регуляторного акта (згідно з додатком 2 до Методики проведення аналізу впливу регуляторного акта).

### VII. Обґрунтування запропонованого строку дії регуляторного акта

Термін дії проекту постанови не обмежений у часі, що дасть змогу досягти цілей державного регулювання.

Зміна терміну дії постанови можливе у разі зміни правових актів, на вимогах яких базується проект постанови.

### **VIII. Визначення показників результативності дії регуляторного акта**

Прогнозними значеннями показників результативності регуляторного акта є:

- розмір надходжень до державного та місцевих бюджетів – не зміниться;
- кількість суб'єктів господарювання, на яких поширюється дія акта - 3948;
- розмір коштів і час, що витратимуться суб'єктами діяльності у сфері використання ядерної енергії – не зміниться;
- рівень поінформованості суб'єктів діяльності у сфері використання ядерної енергії та/або фізичних осіб – підприємців з основних положень регуляторного акта високий, оскільки повідомлення про оприлюднення, проекту постанови та аналіз регуляторного впливу акта розміщено на офіційному веб-сайті Держатомрегулювання ([www.snrgiu.gov.ua](http://www.snrgiu.gov.ua)) у розділі «Нормативні акти», підрозділ «Регуляторні акти Держатомрегулювання»;
- кількість поданих заяв про внесення змін до ліцензій;
- кількість прийнятих рішень про внесення змін до ліцензій;
- кількість прийнятих рішень про відмову у внесенні змін до ліцензій.

### **IX. Визначення заходів, за допомогою яких здійснюватиметься відстеження результативності дії регуляторного акта**

Відстеження результативності регуляторного акта здійснюватиметься шляхом базового, повторного та періодичного відстеження показників його результативності, визначених під час проведення аналізу впливу регуляторного акта.

Базове відстеження результативності регуляторного акта здійснюється після набрання чинності цим регуляторним актом, але не пізніше дня, з якого починається проведення повторного відстеження результативності цього акта..

Повторне відстеження результативності регуляторного акта здійснюється через 1 рік з дня набрання ним чинності.

Періодичне відстеження здійснюється раз на три роки, починаючи з дня закінчення заходів з повторного відстеження.

Метод проведення відстеження результативності – статистичний.

Вид даних, за допомогою яких здійснюватиметься відстеження результативності – статистичні.

Виконавець заходів з відстеження – Державна інспекція ядерного регулювання України.

**Виконуючий обов'язки Голови –  
Головного державного інспектора  
з ядерної та радіаційної безпеки України**

**Олег КОРИКОВ**

**Регуляторні акти Держатомрегулювання / Повідомлення від 03 квітня  
про оприлюднення 2023 р.**

**Повідомлення про оприлюднення проекту постанови  
Кабінету Міністрів України "Про внесення змін до постанов  
Кабінету Міністрів України від 6 травня 2001 р. № 440 та від 1  
червня 2011 р. № 591"**

**ПОВІДОМЛЕННЯ**

**про оприлюднення проекту постанови Кабінету Міністрів України "Про внесення  
змін до постанов Кабінету Міністрів України від 6 травня 2001 р. № 440 та від 1  
червня 2011 р. № 591"**

Проект постанови Кабінету Міністрів України "Про внесення змін до постанов Кабінету Міністрів України від 6 травня 2001 р. № 440 та від 1 червня 2011 р. № 591" розроблено з метою приведення у відповідність до Закону України "Про внесення змін до деяких законів України щодо вдосконалення дозвільної діяльності у сфері використання ядерної енергії" № 2755 -ІХ, від 16 листопада 2022 року.

Проектом постанови пропонується внести наступні зміни до Переліку платних адміністративних послуг, які надаються Державною інспекцією ядерного регулювання і розміру плати за їх надання розмір плати за їх надання, затверджених постановою Кабінету Міністрів України від 1 червня 2011 р. № 591:

з переліку адміністративних послуг виключається такий їх окремий вид, який був пов'язаний з такою дозвільною процедурою, як переоформлення ліцензії;

розширюється перелік послуг, які відносяться до внесення змін до ліцензії з урахуванням виключених підстав для переоформлення ліцензії.

Також проектом постанови пропонується внести наступні зміни до Порядку справляння плати за здійснення дозвільних процедур у сфері використання ядерної енергії, затвердженому постановою Кабінету Міністрів України від 6 травня 2001 р. № 440:

привести у відповідність до Закону України "Про дозвільну діяльність у сфері використання ядерної енергії" термінологію стосовно видів робіт;

- пункт 5 Порядку привести у відповідність до Бюджетного кодексу України;

- назву платіжного документа, що підтверджує оплату привести у відповідність до Закону України "Про платіжні послуги".

Зауваження та пропозиції до проекту постанови «Про внесення змін до постанов



Кабінету Міністрів України від 6 травня 2001 р. № 440 і від 1 червня 2011 р. № 591»  
приймаються до 03 травня 2023 р. за адресою: 01011, м. Київ, вул. Арсенальна, 9/11;  
тел. 277-12-07 або на електронну пошту: e-mail: [nv.kanyhina@snriu.gov.ua](mailto:nv.kanyhina@snriu.gov.ua).

[Проект постанови \( .docx , 23.49 Кб \)](#)

[Порівняльна таблиця \( .docx , 23.81 Кб \)](#)

[Пояснювальна записка \( .docx , 22.59 Кб \)](#)

[Аналіз регуляторного впливу \( .docx , 25.90 Кб \)](#)